PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO NO
DIARIO OFICIAL
OE J 5 / JQ /.9.013,

<folio.m.L

DECRETO N.º 8033 DE 11 DE OUTUBRO DE 2012.

Dispõe sobre reajuste da tarifa de transporte de
passageiros em veículos de aluguel e taxímetro.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. no uso das
atribuições que lhe são cont'eridas pelo inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município.

D E CRETA:

Art. 1 º· Fica reajustada a tarifa nas bandeiras 1 e 2, dos táxis com placas concedidas por
este Município, passando a vigorar conforme a tabela abaixo:

Hb

I. Tarifa Quilométrica (B 1) ______________ R$ 2.39

II. Tarifa Quilométrica (B2) ______________ R$ 2,87

III. Bandeira ___________________ R$ 3.80

IV. HoraParada __________________ R$15.99

V. Volume (A) - (20X40X60CM) __________ R$ 1.00

VI. Volume (8) - Carrinho de Supermercado _________ R$ 1.00

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publ

Art. 3°. Fican1 revogadas às disposições em contrário.

Palácio Municipal, e Serra, aos

•
ANTO

' '
RGIO ALVES VI JGAL

P t'eito Municipal

Praça [Jr. Pedro Feu Rosa, n.º OI, Centro- Serra/ES- CEP 29176-900-Tel. (27) 3251-7804
email: dca@serra.es.gov.br